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Każdego roku – 21 maja – oblaci ob-
chodzą uroczystość św. Eugeniusza 

de Mazenoda, założyciela zgromadze-
nia. Jest to szczególny czas, kiedy dzię-
kujemy Bogu za dar oblackich powo-
łań i duchowo wspieramy misjonarzy 
w dziele ewangelizacji, a także modlimy 
się o nowe powołania do służby Bożej 
w Kościele. W tym miesiącu odbędą się 
również w Obrze święcenia diakonatu 
i święcenia kapłańskie kleryków z na-
szego zgromadzenia. Bogu dzięki za to, 
że posyła kolejnych robotników do pracy 
w winnicy Pańskiej.

Papież Franciszek zachęca nas 
w maju do modlitwy o dobrą formację 
osób zakonnych i seminarzystów. Troska 
duchowa o przyszłych kapłanów wymaga 
zaangażowania każdej osoby wierzącej – 
abyśmy mogli korzystać bez przeszkód 
z posługi sakramentalnej. Pamiętajmy 
zatem w modlitwie szczególnie o tej in-
tencji: „Módlmy się, aby siostry i bracia 
zakonni oraz seminarzyści wzrastali 
w swoim powołaniu, dobrze korzystając 
z formacji ludzkiej, religijnej, duchowej 
i wspólnotowej, dzięki czemu staną się 
wiarygodnymi świadkami Ewangelii”. 

Wspaniałe świadectwo życia za-
konnego zostawił nam patron obecne-
go roku, bł. o. Józef Cebula OMI. Wy-
powiedział on znamienne słowa: „Być 
świętym to najpierw być człowiekiem”. 
Jego łagodność i prostota pomogły mu 
wiernie spełniać obowiązki kapłańskie, 
mimo groźby zastosowania kar ze strony 
okupantów. Gorliwe oddanie Bogu stało 
się fundamentem jego powołania, dzięki 
czemu nie ugiął się pod presją okrutnych 
tortur w obozie koncentracyjnym w Mau-
thausen-Gusen w Austrii. •
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Poznań. Peregrynacja relikwii bł. o. Józefa Cebuli OMI

Podwójny jubileusz
W związku z tegorocznymi obchoda-

mi 25-lecia beatyfikacji o. Józefa 
Cebuli OMI i 55-lecia powstania Proku-
ry Misyjnej Misjonarzy Oblatów Maryi 
Niepokalanej zapraszamy do wspólne-
go świętowania – podczas regionalnego 
zjazdu Przyjaciół Misji w Markowicach. 
Uroczystość jubileuszowa odbędzie się 
w sobotę 11 maja 2024 r. Rozpocznie 
się o godz. 10.30 w sanktuarium Mat-
ki Bożej Królowej Miłości i Pokoju Pani 
Kujaw. O 12.00 zostanie odprawiona 
msza św. z homilią o. prowincjała Mar-
ka Ochlaka OMI, a cały zjazd zakończy 
się wspólnym posiłkiem i rozesłaniem. 
Niech nikogo nie zabraknie na naszym 
dziękczynieniu za piękne dzieła, które 
czyni Bóg w dzisiejszym świecie.

AUTENTYCZNY OBRAZEK 
PRYMICYJNY

W pierwszy wtorek kwietnia tego 
roku (tak zwany wtorek misyjny) 
w oblackiej parafii w Poznaniu gościł 

o. Krzysztof Trociński OMI, który przed-
stawił bliżej postać męczennika, o. Józefa 
Cebuli OMI. Na spotkaniu z Przyjaciół-
mi Misji pokazał też archiwalne zdjęcia 
związane z błogosławionym. Temu wy-
darzeniu towarzyszyły relikwie o. Cebuli 
– jego krzyż oblacki. Z prowincjalnego 
archiwum o. Wiesław Chojnowski, dyrek-
tor Prokury Misyjnej, otrzymał również 
oryginalny obrazek prymicyjny o. Józefa 
wypisany jeszcze w języku niemieckim. 
Powiększona kopia tego obrazka została 
wystawiona na czas spotkania w jednej 
z sal Domu Misyjnego.

PROSPEKT NA MISJE
Obchody jubileuszu 55-lecia Prokury 

Misyjnej Misjonarzy Oblatów to okazja 
do bliższego zapoznania się z jej historią. 
Na początku istnienia nosiła ona nazwę 
Stowarzyszenie Misyjne Maryi Niepo-
kalanej (z łac. A.M.M.I.). O jej założeniu 
myślał już św. Eugeniusz de Mazenod, 
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Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61 830 76 31
e-mail: dyrektor@prokuramisyjna.pl 
sekretariat@prokuramisyjna.pl
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Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę
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O LITURGII NA MISJACH

Zapraszamy do lektury
nowego wydania „Misyjnych Dróg”

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

planując dopiero otwarcie dla nowego 
zgromadzenia domu misyjnego w Aix-
-en-Provence we Francji. Zdawał sobie 
sprawę z tego, że „instytucja, o której 
można powiedzieć, że jest tak konieczna, 
nie może powstać bez płynącego z miło-
ści współudziału wiernych”. Wystosował 
zatem apel o pomoc finansową z zapew-
nieniem o modlitwie i korzyściach du-
chowych dla darczyńców. Ułożył spe-
cjalny „Prospekt na misje”, w którym 
naszkicował  swoje plany dla Misjonarzy 
Prowansji i zamieścił w nim formułę 

przyrzeczenia stałego dofinansowywa-
nia instytucji przez danego dobrodzieja. 
Tworząc stowarzyszenie, św. Eugeniusz 
dopuszczał zasadę uczestnictwa świec-
kich i innych zakonników w życiu du-
chowym zgromadzenia i w owocach jego 
dobrych dzieł z wdzięczności za pomoc 
okazywaną przez modlitwę i jałmużnę.

DZIAŁALNOŚĆ PROKURY 
MISYJNEJ

Na początku istnienia polskiej pro-
wincji oblatów została utworzona insty-
tucja nazywana Sekretariatem Powołań. 
W latach 60. jej dyrektorem był o. Walenty 
Zapłata OMI, który troszczył się o budze-
nie nowych powołań do zgromadzenia. 
Szukał on możliwości zorganizowania 
ekipy ludzi, którzy modlitwą, ofiarowa-
nym cierpieniem i pomocą materialną 

będą wspomagać sprawę powołań i misji. 
Zatem w maju 1969 r. powstał związek 
nazwany Sekretariatem Powołań i Pro-
kury Misyjnej. Bardzo szybko zaczęła 
wzrastać liczba Przyjaciół Misji, którzy 
zapisywali się do stowarzyszenia podczas 
licznych animacji misyjnych prowadzo-
nych w różnych parafiach przez Prokurę 
Misyjną. W 1978 r. nastąpił podział Sekre-
tariatu Powołań i Prokury Misyjnej – ze 
względu na szeroką działalność i masę 
obowiązków. Do dziś najważniejszym 
celem Przyjaciół Misji jest zapewnienie 
pomocy duchowej i materialnej misjo-
narzom posługującym w krajach misyj-
nych. Zachęcamy zatem wszystkich do 
członkostwa w tak wzniosłym dziele na 
rzecz ewangelizacji w świecie.

Ekipa Prokury Misyjnej

Dom Misyjny. Spotkanie Przyjaciół Misji z o. Krzysztofem Trocińskim OMI 
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Ikona bł. Józefa Cebuli OMI autorstwa  
o. Wiesława Nazaruka OMI


